
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

V prosinci se změní systém MHD, do konce února si můžete 

výhodněji pořídit čipové karty 
(16. 10. 2017) 

 
Jak již město Havlíčkův Brod informovalo veřejnost, od 10. 12. 2017 dojde ke změně 

celého systému městské hromadné dopravy. Autobusy budou jezdit častěji, ale zároveň 

se zvýší četnost přestupů. 

 

Z tohoto důvodu chce město motivovat cestující k pořízení čipové karty typu R, která je 

přenosná. Cestujícím zaručuje levnější jízdné a zároveň zlepšuje rychlost odbavení  

a plynulost provozu.  

 

„Pokud si cestující koupí lístek u řidiče, zaplatí za něj 10 Kč. Jízda s  čipovou kartou vyjde  

o 2 Kč levněji,“ upřesnil vedoucí střediska MHD Miroslav Hepner.  

 

Další výdaje ušetří cestující s kartou při přestupu. Technické vybavení v autobusech 

neumožňuje použít jeden lístek a při přestupu je tak potřeba zakoupit nový v hodnotě 10 Kč. 

Při použití čipové karty při přestupu do 45 min. další platba odpadá. 

 

„Rada města schválila dočasné snížení ceny čipové karty ze současných 95 Kč na 60 Kč, a to 

od 16. října 2017 do 28. února 2018,“ informoval místostarosta města Havlíčkův Brod Čeněk 

Jůzl. 

 

Čipové karty budou k dispozici v informační kanceláři MHD Na Valech, na městském 

informačním centru na Havlíčkově náměstí a v bus centru v nádražní hale ČD. 

 

„Nové jízdní řády budou platné od 10. 12. 2017, v prodeji by měly být během druhé polovině 

listopadu. O jejich dostupnosti budeme občany informovat,“ uzavřel Hepner. 

 

 

 
Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


